bindereport

Themen
und
Termine

RegelmiBig
im bindereport

Ausfiihrliche Beitrage
zu den Themen

- Schwerpunkt Technik/Produkte
- Kongresse, Messen, Tagungen
- Unternehmen/Reportage
- Unternehmen/Management
- Menschen/Interview
- Bildung/Betriebe,
Schulen, Verbdnde
- Okologie/Nachhaltigkeit &
Umweltschutz
- Druckkunst und Buchkunst

10

11

12

Redak-
tions-
schluss

02.01.26

21.01.26

20.02.26

20.03.26

22.04.26

22.05.26

20.06.26

21.07.26

20.08.26

22.09.26

21.10.26

20.11.26

05.01.26

28.01.26

27.02.26

27.03.26

29.04.26

29.05.26

29.06.26

29.07.26

27.08.26

29.09.26

28.10.26

26.11.26

Druckun-
terlagen-
schluss

06.01.26

30.01.26

02.03.26

30.03.26

30.04.26

01.06.26

01.07.26

31.07.26

31.08.26

01.10.26

30.10.26

27.11.26

Erschei-
nungstag

21.01.26

20.02.26

20.03.26

21.04.26

21.05.26

19.06.26

21.07.26

21.08.26

21.09.26

20.10.26

20.11.26

15.12.26

Themen
Magazin bindereport

MARKTUBERSICHT
FADENHEFTEN

Trend-Monitor
Schneiden

Gebrauchte & ,Retrofits"

Finanzierung,
Versicherung, Datenschutz

Trend-Monitor
Klebebinden

Variabilitat der Materialien

Mailing, Verpackung,
Logistik

Postpress-Veredelung

Trend-Monitor Falzen

MARKTUBERSICHT
SAMMELHEFTEN

Automation, KI & Robotics

Drahtkamm-Innovationen

Trend-Monitor
Fadenheften

Hardcover ab ,Auflage 1+"
Innovationen

im Schneidprozess
Werkzeuge & Materialien
MARKTUBERSICHT
LAMINIEREN

Innovationen
beim Klebebinden

Postpress-Veredelung

Kompetenter
Fachgrofhandel

Energie, Entsorgung,
Umwelt

Automation, KI & Robotics
Trend-Monitor
Sammelheften

Innovationen
im Falzprozess

GrofRformat-Jahresplaner
2027

Messen
Veranstaltungen

PSI, Dusseldorf
07.01. — 09.01.

Haptica live, Bonn
18.03.

Buchmesse, Leipzig
19.03. —22.03.

BuchDruckKunst,
Hamburg,
10.04. —12.04.

interpack,
Dusseldorf
07.05. —13.05.

Print & Digital
Convention,
Dusseldorf
16.06. —17.06.

Buchmesse,
Frankfurt a.M.,
0710. — 1110.

Creative Paper
Conference,
Minchen
29.10. —30.10.

HPM,
Frauenfeld (CH)
06.11. — 0811

Media 2026




. bindereport

Anzeigen-Preisliste

Nr. 73 — glltig ab 1. Januar 2026

1

8

10

Auflage

Druckauflage
tatsdchlich verbreitete Auflage:
im Jahresdurchschnitt

4 000 Exemplare

3 839 Exemplare

Zeitschriftenformat ... ............ 210 mm breit, 297 mm hoch, DIN A4
Satzspiegel 188 mm breit, 272 mm hoch
Spaltenzahl 4 Spalten = Spaltenbreite 44 mm

............................. 3 Spalten = Spaltenbreite 60 mm

Druck- und Bindeverfahren, Druckunterlagen
Bogenoffset, 4/4 Euroskala, Riickendrahtheftung
Druckoptimierte PDF-Dateien (nach PDF/X-3-Standard,
alle Schriften eingebettet, ISO coated, CMYK)

Termine

Erscheinungsweise .. .................... monatlich, 12 Ausgaben
Erscheinungstermin . ... ... ... ... . 0L siehe Terminplan
Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: . .. .......... siehe Terminplan
Verlag ................... Media & Service Buro Bernd Lochmdiller

Hausanschrift
Anzeigenabteilung

BleichstraBe 77a, 33607 Bielefeld
Telefon 0521 40 02 10
bernd.lochmueller@bindereport.de

Zahlungsbedingungen
8 Tage nach Rechnungsdatum netto.
Bankeinzugsverfahren ist moglich. USt.-ldent.-Nr. DE 184 647 661

Bankverbindungen

Deutsche Bank Bielefeld

IBAN: DE41 4807 0024 0083 8482 01
BIC/SWIFT: DEUTDEDBBIE

Sparkasse Bielefeld
IBAN: DE86 4805 0161 0072 2267 80
BIC/SWIFT: SPBIDE3BXXX

Anzeigenformate und Preise:

Allen Preisen ist der aktuelle gesetzliche
Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen.

Fiir Beschnittanzeigen berechnen wir 10% Zuschlag.

Format Spaltenzahl Breite x Hohe mm

2/1-Seite 8-spaltig 404 x 272 6 500,—

1/1-Seite 4-spaltig 188 x 272 4100,—-
; 2-spalti 124 x 272 hoch

2/3-5eite 4-spalig 188 x 180 quer 2755~
; 2-spalti 92 x 272 hoch

1/2-Seite 4-sgalti§ 188 x 134 quer 2120~
; 1-spalti 60 x 272 hoch

1/3-Seite Ashatiig 188x 88 quer 1425~
1-spaltig 44 x 272 hoch

1/4-Seite 2-spaltig 92 x 134 hoch 1080,
4-spaltig 188 x 65 quer
; 1-spalti 60 x 134 hoch

1/6-Seite 2—sBalti§ 2 x 88quer 750~
1-spaltig 44 x 134 hoch

1/8-Seite 2-spaltig 92 x 65 quer 570,-
4-spaltig 188 x 31 quer

Junior Page 140 x 180 hoch 2120,
Millimeterpreise auf Anfrage Advertorials auf Anfrage

Vorzugsplatzierungen/Zuschlige
8.1 Platzierung
Titelseite, 210 mm x 227 ,5 mm (+ 3mm Beschnitt rundum)
(rabattfahig) .. ... ... ... .. . . . auf Anfrage
2., 3.oder4. Umschlagseite .. ..................... €4350,—
Rucktrittsrecht bis max. 4 Wochen vor Erscheinungstermin.
Alle Belegungen von Vorzugsplatzierungen nach Ricksprache.
fiir sonstige bindende Platzvorschriften Zuschlag 10 %
8.2 Anschnitt Zuschlag 10 %

Rubrikanzeigen (nicht rabattierbar)

Gelegenheitsanzeigen pro mm (1-spaltig, 44 mm breit)
Stellengesuche (privat) pro mm (1-spaltig, 44 mm breit)
ChiffregebUhr . .. .. . €17,00

Rubrik ,Einkaufsquellen A-Z"

Nicht rabattierbar, nur 1-spaltig, 44 mm breit

S/W=PrOMM ... .
4c bis 54 mm Gesamthohe pro mm
4c ab 55 mm Gesamthéhe 30 % Rabatt

Mindestbuchung 6 Anzeigen in aufeinander folgenden Ausgaben.
Farbzuschlége siehe Punkt 8.2.

Sonderwerbeformen
bindereport — Jahresplaner 2026
Anzeige, 120 mm x 50 mm, 4c

Sonstige Werbeformen

........................ €1050,—
......................... Preis auf Anfrage

1"

12

13

14

15

Rabatte
bei Abnahme innerhalb von 12 Monaten (Insertionsjahr)
Malstaffel
ab 3 Anzeigen 5 %

ab 6 Anzeigen 10 %
ab 9 Anzeigen 15 %
ab 12 Anzeigen 20 %

Mengenstaffel
ab 1 Seite 3 %
ab 3 Seiten 10 %
ab 6 Seiten 15 %

ab 12 Seiten 20 %

Einhefter

Zweiseitig . ... €4000,—-
Einhefter bitte im unbeschnittenen Format (213 x 303 mm) liefern
vierseitig als Mittelhefter (426 x 303 mm) gefalzt anliefern . ... €5 400,-
Mittelhefter/Einkleber werden rabattiert:

1 Mittelhefter/1 Einkleber = 1 Anzeigenseite.

Beilagen
lose eingelegt, maximale GréRe 200 x 290 mm,

bisS 15 g, o €405~
DiS 26 8. €455~
bis50g ... ... €660,—
bis 100 8. . ..o €840,—

Aufgeklebte Werbemittel
in Verbindung mit einer 1/1-Anzeigenseite

Postkarte, je 1 000 Exemplare .. ........................ €140~
Postgebihren und Platzierung . .. ........ ... .. ...... auf Anfrage
Lieferanschrift fiir die Positionen 12 bis 14 ............ auf Anfrage

Media 2026




