## bindereport

# **Themen Termine**





#### Regelmäßig im bindereport

#### Ausführliche Beiträge zu den Themen

- Schwerpunkt Technik/Produkte
  Kongresse, Messen, Tagungen
  Unternehmen/Reportage
  Unternehmen/Management

- Menschen/InterviewBildung/Betriebe,
- Schulen, Verbände
   Ökologie/Nachhaltigkeit & Umweltschutz
- Druckkunst und Buchkunst

Aus- gabe	Redak- tions- schluss	Anzei- gen- schluss	Druckun- terlagen- schluss	Erschei- nungstag	Themen Magazin bindereport	Messen Veranstaltungen
1	02.01.26	05.01.26	06.01.26	21.01.26	MARKTÜBERSICHT FADENHEFTEN Trend-Monitor Schneiden	PSI, Düsseldorf 07.01. – 09.01.
2	21.01.26	28.01.26	30.01.26	20.02.26	Gebrauchte & "Retrofits" Finanzierung, Versicherung, Datenschutz	
3	20.02.26	27.02.26	02.03.26	20.03.26	Trend-Monitor Klebebinden Variabilität der Materialien	Haptica live, Bonn 18.03. Buchmesse, Leipzig 19.03. – 22.03.
4	20.03.26	27.03.26	30.03.26	21.04.26	Mailing, Verpackung, Logistik Postpress-Veredelung	BuchDruckKunst, Hamburg, 10.04. – 12.04.
5	22.04.26	29.04.26	30.04.26	21.05.26	Trend-Monitor Falzen MARKTÜBERSICHT SAMMELHEFTEN	interpack, Düsseldorf 07.05. – 13.05.
6	22.05.26	29.05.26	01.06.26	19.06.26	Automation, KI & Robotics Drahtkamm-Innovationen	Print & Digital Convention, Düsseldorf 16.06. – 17.06.
7	20.06.26	29.06.26	01.07.26	21.07.26	Trend-Monitor Fadenheften Hardcover ab "Auflage 1+"	
8	21.07.26	29.07.26	31.07.26	21.08.26	Innovationen im Schneidprozess Werkzeuge & Materialien	
9	20.08.26	27.08.26	31.08.26	21.09.26	MARKTÜBERSICHT LAMINIEREN Innovationen beim Klebebinden	
10	22.09.26	29.09.26	01.10.26	20.10.26	Postpress-Veredelung Kompetenter Fachgroßhandel	Buchmesse, Frankfurt a.M., 07:10. – 11:10. Creative Paper Conference, München 29:10. – 30:10.
11	21.10.26	28.10.26	30.10.26	20.11.26	Energie, Entsorgung, Umwelt Automation, KI & Robotics	HPM, Frauenfeld (CH) 06.11. – 08.11.
12	20.11.26	26.11.26	27.11.26	15.12.26	Trend-Monitor Sammelheften Innovationen im Falzprozess Großformat-Jahresplaner 2027	

## bindereport

# **Anzeigen-Preisliste**

Nr. 73 – gültig ab 1. Januar 2026

1	Auflage Druckauflage tatsächlich verbreitete Auflage: im Jahresdurchschnitt	
2	Zeitschriftenformat210 mm breit, 297Satzspiegel188 mm bSpaltenzahl4 Spalten = Spa3 Spalten = Spa	reit, 272 mm hoch

Druck- und Bindeverfahren, Druckunterlagen Bogenoffset, 4/4 Euroskala, Rückendrahthefung Druckoptimierte PDF-Dateien (nach PDF/X-3-Standard, alle Schriften eingebettet, ISO coated, CMYK)

4	Termine
	Erscheinungsweise monatlich, 12 Ausgaben
	Erscheinungstermin
	Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: siehe Terminplan

..... Media & Service Büro Bernd Lochmüller Hausanschrift Bleichstraße 77a, 33607 Bielefeld Anzeigenabteilung Telefon 0521 40 02 10 bernd.lochmueller@bindereport.de

6 Zahlungsbedingungen 8 Tage nach Rechnungsdatum netto. Bankeinzugsverfahren ist möglich. USt.-Ident.-Nr. DE 184 647 661

Bankverbindungen

Deutsche Bank Bielefeld IBAN: DE41 4807 0024 0083 8482 01 BIC/SWIFT: DEUTDEDBBIE

Sparkasse Bielefeld IBAN: DE86 4805 0161 0072 2267 80 BIC/SWIFT: SPBIDE3BXXX

Anzeigenformate und Preise:

Allen Preisen ist der aktuelle gesetzliche Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen. Für Beschnittanzeigen berechnen wir 10% Zuschlag.

Format	Spaltenzahl	Breite x Höhe mm	4-farbig in €	
2/1-Seite	8-spaltig	404 x 272	6 500,-	
1/1-Seite	4-spaltig	188 x 272	4 100,-	
2/3-Seite 2-spaltig 4-spaltig		124 x 272 hoch 188 x 180 quer	2 755,–	
1/2-Seite	2-spaltig 4-spaltig	92 x 272 hoch 188 x 134 quer	2 120,–	
1/3-Seite	1-spaltig 4-spaltig	60 x 272 hoch 188 x 88 quer	1 425,–	
1/4-Seite	1-spaltig 2-spaltig 4-spaltig	44 x 272 hoch 92 x 134 hoch 188 x 65 quer	1 080,–	
1/6-Seite	1-spaltig 2-spaltig	60 x 134 hoch 92 x 88 quer	750,–	
1/8-Seite	1-spaltig 2-spaltig 4-spaltig	44 x 134 hoch 92 x 65 quer 188 x 31 quer	570,-	
Junior Page		140 x 180 hoch	2 120,–	
Millimeterpreise auf Anfrage		Advertorials auf Anfrage		

8	Vorzugsplatzierungen/Zuschläge 8.1 Platzierung  Titelseite, 210 mm x 227,5 mm (+ 3mm Beschnitt rundum) (rabattfähig)	11	Rabatte bei Abnahme innerha Malstaffel ab 3 Anzeigen 5 % ab 6 Anzeigen 10 % ab 9 Anzeigen 15 % ab 12 Anzeigen 20 %
9	<b>Rubrikanzeigen</b> (nicht rabattierbar)Zuschlag 10 %Gelegenheitsanzeigen pro mm (1-spaltig, 44 mm breit)€ 2,80Stellengesuche (privat) pro mm (1-spaltig, 44 mm breit)€ 2,20Chiffregebühr€ 17,00	12	Einhefter zweiseitig Einhefter bitte im unb vierseitig als Mittelher Mittelhefter/Einklebe 1 Mittelhefter/1 Einkl
	Rubrik "Einkaufsquellen A-Z" Nicht rabattierbar, nur 1-spaltig, 44 mm breit s/w = pro mm	13	Beilagen lose eingelegt, maxim Stückgewicht bis 15 g
10	Sonderwerbeformen         bindereport – Jahresplaner 2026         Anzeige, 120 mm x 50 mm, 4c       € 1 050, –         Sonstige Werbeformen       Preis auf Anfrage	14	Aufgeklebte Werben in Verbindung mit ein Postkarte, je 1 000 Ex Postgebühren und Pla

15	Lieferanschrift für die Positionen 12 bis 14 auf Anfrage
14	Aufgeklebte Werbemittel in Verbindung mit einer 1/1-Anzeigenseite Postkarte, je 1 000 Exemplare € 140,- Postgebühren und Platzierung . auf Anfrage
13	Beilagenlose eingelegt, maximale Größe 200 x 290 mm,Stückgewichtje 1 000 Exemplarebis 15 g€ 405,-bis 26 g€ 455,-bis 50 g€ 660,-bis 100 g€ 840,-Beilagen werden rabattiert2 Beilagen = 1 Anzeigenseite.
12	<b>Einhefter</b> zweiseitig
.,	Malstaffel Mengenstaffel ab 3 Anzeigen 5 % ab 1 Seite 3 % ab 6 Anzeigen 10 % ab 3 Seiten 10 % ab 9 Anzeigen 15 % ab 6 Seiten 15 % ab 12 Anzeigen 20 % ab 12 Seiten 20 %